GOVERNO F- SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 121

DE 31 DE AGOSTO DE 2017

Abre crédito
suplementar para reforço

de
dotações

orçarnentárias consignadas
no

vigente orçamento.

Secretário de Estado do
?ý.';anejarnenta, Orçarnento

e Gestão e o Secretári{o de Estado da

Fazenda,
no uso das

atribuições legais
e

regulamentares,
conferida

pelo
art.

32,
inciso XVI da Lei n°

7.950,
de

29 de dezembro de
2014, pelo

art. 211 do Decreto n°
29.753,

de 07 de
março

de 2014
e,

em consonância com o

art.
7°, caput,

da Lei n°
8.170,

de 21 de dezembro de 2016.

RESOLVEM:

Art.1

°

aFìca aberto crédito
suplementar,

no valor de R$ 2.207.250,91 (dois milhões,
duzentos e sete

mil,

duzentos e
cinquenta

reais e noventa oum
centavos), para reforço

de
dotações orçamentárias consignadas

no

vigente orçamento,
conforme os Anexos 1 e II da

presente
Portaria.

Rrt.2°
-

Esta Portaria entrará em
vigor

na data de sua
publicação.

Art,3°
-

Revogam-se
as

disposições
em contrário.

Aracaju,
31 de

agosto
de

2017; 196° da
Independência

e 129° da
República.

Rosman Perï iý-., >ýos Santos

S..cr, 'ário de Estado do ý it
::ým_-nto, Orçamento

e Gestão

Jo: ý`ode ti:os Passos Subrinho

.crotário de Estado da Fazenda

GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 121

DE 31 DE AGOSTO DE 2017

ANEXO i

(CRÉDITO SUPLEMENTAR)

PROGRAMAÇÃO ANUAL DE TRABALHO
ORÇAMENTO FiSGAL E DA SEGURIDADE SOCiAL 201 7 E1?1 R$

ESPECIFICAÇÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VALOR

13000- SECRETAF2IA DE ESTADO DA CASA CIVIL

13101 Secretaria de Estado da Casa Cs`vïI

Atividade: 04.122.0033.0361
Pagamenio com Pessoal Ativo

700.000,00

3.1.90,00,
-

Pessoal e
Encargos

Socìais 0101 360.! 00.00

3.1.91.00.
-

Pessoal e
Encargos

Sociais 0101 340.000,00

17000® SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E DA PESCA

17301
Empresa

de Desenvolvimento
Agropecuário

de
Sergipe

Atìvidade: 23.122.0037.1223
Pagamento

de Pessoal Ativo
1.432.000,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0101 1.432.000..00

Ativìdade: 20.122.0037.2287
Manutenção

do Parque da Cidade
25.000,00

3.3.90.00.
-

Outras Despesas Correntes 0101 25.000.00

Op. Espec.iaì: 23.346.0034.1233 Senteneas Judicïaïs
50.250,91

3.1.90.00.
-

Pessoal e
Encargos

Socíais 0101 50.250.91

TOTAL
2.207.250,91

GC`IERM13O DE fiERGtPE

PROGRAMAQAO AN'üA' DE TRABALHO

DE 31 DE AGOSTO DE 2017

ANEXO 11

(ANULACÃO
DE

DOTAÇÃO)

ORÇA(VENTO
FiSCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017 EM R$

ESPECIFICAÇÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VAI-OR

13000- SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

13201
Agencia Reguladora

de
Serviços

Públicos do Estado de
Sergipe

Atividade: 04.122.0033.2251
Pagamento

com Pessoal Ativo 700.000,00

31.90.00.
-

Pessoal e
Encargos

Sociais 0101 700.000.00

17000m SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO AGRÁRIC? E DA PESCA

17301
Empresa de Desenvolvimento

Agropecuário de
Sergipe

Atividade: 20.122.0037.1012
Manutenção

Geral
75.250,91

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0101 75.250,91

Atividade; 20.122.0037.1223
Pagamento

de Pessoal Ativo
1.432.000,00

3.1.90.00.
-

Pessoal e
Encargos

Sociais 0" 0ï 1.432.000..00

TOTAL
2.207.250,91